
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 82 муниципальное образование городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

354068, г. Сочи, ул. Чехова, 25; тел., факс: 8-862-255-68-61 
e-mail: dou82@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ

От 25.08.2021г. № 47-ПДУ

«О нормативно-правовой базе, 
регламентирующей деятельность 
дополнительных платных 
образовательных услуг в МДОУ № 82»

В соответствии с Федеральным законом № 273 от 29.12.12г. «Об образовании в РФ», ст.№ 53,54,75,101, Постановлением 
Правительства РФ № 706 от 15.07.2013 г. «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», на основании 
Устава МДОБУ № 82, утверждённого Постановлением Главы города Сочи от 02.10.2013 г. №228, лицензии № 05212 от 
04.07.2011г., Положения «О порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг муниципальным 
тошкольным образовательным бюджетным учреждением детским садом № 82», Постановлением Администрации города

w  Сочи № 2477 от 03.11.2016
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документов, регламентирующих деятельность дополнительных платных 
образовательных услуг в МДОУ № 82:

• Положение об организации дополнительных платных образовательных услуг, принятое на 
педагогическом совете, протокол № 1 от 25.08.2021 г.

• Г рафик работы педагогов дополнительных платных образовательных услуг на 2021 -2022 
учебный год.

• Учебный план дополнительных платных образовательных услуг на 2021-2022 учебный год 
принятых на педагогическом совете, протокол № 1 от 25.08.2021 г.

• Расписание образовательной деятельности дополнительных платных образовательных 
услуг на 2021-2022 учебный год.

• Циклограмму деятельности педагогов дополнительных платных образовательных услуг на 
2021 - 2022 учебный год

• Программы и тематические планы дополнительных платных образовательных услуг по 
художественно-эстетическому направлению:

кружка по ритмике «Ритмика» -  программу по обучению детей ритмической пластике «Ритмическая 
мозаика» А.И. Бурениной;
- кружка по предшкольной подготовке «Грамотейка» познавательной направленности, ориентированной 
на подготовку ребенка к школе 5-7 лет Н.А. Федосовой, Е.В. Коваленко «Преемственность» ;
- кружка по предшкольной подготовке «Росточки» познавательной направленности, ориентированной 
на подготовку ребенка к школе 5-7 лет Т.В. Калининой «Комплексная программа подготовки детей к 
школе АБВГДейка».
Программа и тематический план приняты на педагогическом совете, протокол №1 от 25.08.2021 г.

mailto:dou82@edu.sochi.ru

		2021-11-25T16:58:51+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82




